
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072800142

142

Nº 143, terça-feira, 28 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020.
Objeto: Contratação de empresa(s) especializada no fornecimento de Kits de Teste Rápido
para diagnóstico do COVID 19, em caráter de urgência para o enfrentamento da
emergência de Saúde Pública, e materiais de consumo específicos para combate ao
mesmo, atendendo às necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município, de
acordo com os Anexos I e II do edital PE nº 002/2020. Recebimento das propostas no
endereço eletrônico www.bll.org.br a partir das 10:00 horas do dia 28.07.2020 - Abertura
das propostas dia 07.08.2020, às 08:00 horas, no site www.bll.org.br, início da disputa dia
07.08.2020 às 09:00 horas no mesmo site. O Edital do Pregão se encontra disponível na
íntegra no endereço eletrônico acima descrito e de forma gratuita através do diário oficial
do Município site http://www.brejolandia.ba.gov.br/. Informações e dúvidas sobre este
Pregão Eletrônico site www.bll.org.br, Telefone (41) 3097-4646 e/ou 3097-4600, e no
endereço de e-mail (cpl.pmb.ba@gmail.com).

Em, 27 de julho de 2020.
GELSON C. DOS SANTOS

Pregoeiro e Equipe de Apoio
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Objeto: Contratação de empresa para construção de melhorias habitacionais para controle
da doença de chagas no Município de Buritirama - BA, conforme descrito no Edital.
Abertura: 12.08.2020, ás 08:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Objeto: Contratação de empresa para reformas e manutenções de Centros de Ensino e
Escolas Municipais da zona rural e sede do Município de Buritirama - BA, conforme
descrito no Edital. Abertura: 12.08.2020, ás 13:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para execução das obras
de engenharia na construção de 02 (duas) Escolas (Projeto Espaço Educativo Rural e
Urbano) com 06 (seis) salas de aula, projeto padrão do FNDE, uma na Zona Rural e outra
na Sede do Município de Buritirama - BA, conforme descrito no Edital. Abertura:
12.08.2020, ás 18:00 horas.
Editais/Informações: Prefeitura - Avenida Buriti, 291, Centro, Fone: (77) 3442-2134 -
www.buritirama.ba.gov.br / administracao@buritirama.ba.gov.br.

JAIR EDI MARQUES DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 04TP/2020

Objeto: Construção de 01 quadra poliesportiva coberta e vestiário, quadra de Volley e
Campo na localidade do Jordão e 01 quadra poliesportiva Coberta e Vestiário na localidade
Nova Aparecida. Dia 12/08/2020 às 8:30h. Informações: e-mail cabcopel@gmail.com.

Cabaceiras do Paraguaçu/BA, 27 de julho de 2020.
VINICIUS MARIANO DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

DESPACHO DE 22 DE JULHO DE 2020

Ratifica o procedimento de Aquisição se totem display para álcool em gel,
estrutura se aço metalon 30x20, pés nivelado para melhor apoio ao chão, painel frontal em
MDF 6 mm personalizado com indicação de uso e acionamento atrás de pedal, e
mecanismo de acionamento fabricado em aço com mola de pressão, em favor da empresa:
Ticupol Indústria e Comercio LTDA-EPP, CNPJ 05.804.103/0001-28. Valor: R$ 4.380,00.
Prazo: 90 dias, ora ratificados.

SUELI FERNANDES DE S. NOVAIS
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 112/2020. Contratante: PMC. Objeto: Aquisição se totem display para álcool em
gel, estrutura se aço metalon 30x20, pés nivelados para melhor apoio ao chão, painel
frontal em MDF 6mm personalizado com indicação de uso e acionamento atrás de pedal,
e mecanismo de acionamento fabricado em aço com mola de pressão. Contratada: Ticupol
Indústria e Comercio LTDA-EPP, CNPJ 05.804.103/0001-28. Vlr. Global: R$ 4.380,00.
Assinatura: 22/07/20. Vig. 90 Dias.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa 26/20. Objeto: Aquisição se totem display para álcool em gel, estrutura se aço
metalon 30x20, pés nivelados para melhor apoio ao chão, painel frontal em MDF 6mm
personalizado com indicação de uso e acionamento atrás de pedal, e mecanismo de
acionamento fabricado em aço com mola de pressão. Contratada: Ticupol Indústria e
Comercio LTDA-EPP, CNPJ 05.804.103/0001-28. Valor: R$ 4.380,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DO CONTRATO Nº 411/2020

Concorrência Pública nº 002/2020
Extrato do Contrato nº 0411/2020 - celebrado entre o Município de Camaçari, através da
Secretaria de Infraestrutura do Município e a empresa LN CONSTRUTORA LTDA (LOTE IV) -
Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de requalificação de pavimento

com Asfalto Modificado por Polímero para recapeamento sobre pavimentos em vias da
Sede e dos distritos de Abrantes e Monte Gordo, no município de Camaçari - Ba. Valor
Global: R$ 12.933.547,01 - Prazo de vigência: 17 (dezessete) meses; Prazo de execução: 15
(quinze) meses - Assinado dia 17 de julho de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 412/2020

Concorrência Pública nº 002/2020
Extrato do Contrato nº 0412/2020 - celebrado entre o Município de Camaçari, através da
Secretaria de Infraestrutura do Município e a empresa PJ CONSTRUÇÕES E
TERRAPLANAGEM LTDA (LOTE I) - Objeto: contratação de empresa especializada no serviço
de requalificação de pavimento com Asfalto Modificado por Polímero para recapeamento
sobre pavimentos em vias da Sede e dos distritos de Abrantes e Monte Gordo, no
município de Camaçari - Ba. Valor Global: R$ 13.327.494,48 - Prazo de vigência: 17
(dezessete) meses; Prazo de execução: 15 (quinze) meses - Assinado dia 17 de julho de
2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 413/2020

Concorrência Pública nº 002/2020
Extrato do Contrato nº 0413/2020 - celebrado entre o Município de Camaçari, através da
Secretaria de Infraestrutura do Município e a empresa CAMPBEL CONSTRUÇÕES E
TERRAPLENAGEM LTDA (LOTE II) - Objeto: contratação de empresa especializada no serviço
de requalificação de pavimento com Asfalto Modificado por Polímero para recapeamento
sobre pavimentos em vias da Sede e dos distritos de Abrantes e Monte Gordo, no
município de Camaçari - Ba. Valor Global: R$ 12.064.134,10 - Prazo de vigência: 17
(dezessete) meses; Prazo de execução: 15 (quinze) meses - Assinado dia 17 de julho de
2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 414/2020

Concorrência Pública nº 002/2020
Extrato do Contrato nº 0414/2020 - celebrado entre o Município de Camaçari, através da
Secretaria de Infraestrutura do Município e a empresa LIGA ENGENHARIA LTDA (LOTE III) -
Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de requalificação de pavimento

com Asfalto Modificado por Polímero para recapeamento sobre pavimentos em vias da
Sede e dos distritos de Abrantes e Monte Gordo, no município de Camaçari - Ba. Valor
Global: R$ 13.594.333,69 - Prazo de vigência: 17 (dezessete) meses; Prazo de execução: 15
(quinze) meses - Assinado dia 17 de julho de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 415/2020

Concorrência Pública nº 002/2020
Extrato do Contrato nº 0415/2020 - celebrado entre o Município de Camaçari, através da
Secretaria de Infraestrutura do Município e a empresa QG CONSTRUÇÕES E
ENGENHARIANLTDA (LOTE V) - Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de
requalificação de pavimento com Asfalto Modificado por Polímero para recapeamento
sobre pavimentos em vias da Sede e dos distritos de Abrantes e Monte Gordo, no
município de Camaçari - Ba. Valor Global: R$ 13.411.089,36 - Prazo de vigência: 17
(dezessete) meses; Prazo de execução: 15 (quinze) meses - Assinado dia 17 de julho de
2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 416/2020

Concorrência Pública nº 002/2020
Extrato do Contrato nº 0416/2020 - celebrado entre o Município de Camaçari, através da
Secretaria de Infraestrutura do Município e a empresa EBRAE EMPRESA BRASILEIRA DE
ENGENHARIA LTDA (LOTE VI) - Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de
requalificação de pavimento com Asfalto Modificado por Polímero para recapeamento
sobre pavimentos em vias da Sede e dos distritos de Abrantes e Monte Gordo, no
município de Camaçari - Ba. Valor Global: R$ 13.196.150,27 - Prazo de vigência: 17
(dezessete) meses; Prazo de execução: 15 (quinze) meses - Assinado dia 17 de julho de
2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 417/2020

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 021/2019
Extrato do Contrato nº 0417/2020 - celebrado entre o Município de Camaçari, através da
Secretaria de Educação do Município e a empresa GAN ENGENHARIA EIRELI- Objeto:
Contratação de Empresa de Engenharia para execução das Obras e Serviços de
manutenção preventiva e corretiva e adequações em unidades Escolares, CIEI s e creches
da Rede Municipal de ensino do município de Camaçari-Bahia. Valor do Lote I:
6.404.726,06 - Prazo de vigência : 15 ( quinze) meses; Prazo de execução: 15 (quinze)
meses - Assinado dia 21 de julho de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 418/2020

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 021/2019
Extrato do Contrato nº 0418/2020 - celebrado entre o Município de Camaçari, através da
Secretaria de Educação do Município e a empresa PJ CONSTRUÇÃO E TERRAPLANAGEM
LTDA - Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para execução das Obras e Serviços
de manutenção preventiva e corretiva e adequações em unidades Escolares, CIEI s e
creches da Rede Municipal de ensino do município de Camaçari-Bahia. Valor do Lote V:
5.705.052,86 - Prazo de vigência : 15 ( quinze) meses; Prazo de execução: 15 (quinze)
meses - Assinado dia 21 de julho de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 421/2020

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 003/2020
Extrato do Contrato nº 0421/2020 - celebrado entre o Município de Camaçari, através da
Secretaria de Infraestrutura do Município e a empresa PAVLOC CONSTRUÇÕES E LO C AÇ ÃO
DE MAQUINAS LTDA, Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a Contratação de
empresa para execução das obras de melhoramentos da interseção rodoviária entre as
Rodovias BA-535 (Via Parafuso) e a Rodovia BA-531 (Estrada da Cascalheira), contemplando
construção de alças de acesso com revestimento em CBUQ, sistema de drenagem,
sinalização e revitalização do viaduto existente no Município de Camaçari-Ba. Valor:
4.810.656,76- Prazo de vigência : 07 (sete) meses; Prazo de execução: 05 (cinco) meses -
Assinado dia 27 de julho de 2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Fase de Documentação de Habilitação.
Objeto: : Contratação de empresa especializada para construção da Praça e Quadra de Sucupió
de Abrantes, no Distrito de Abrantes, do Município de Camaçari - BA. O MUNICÍPIO DE
CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - COMPEL, torna público que de
posse da Documentação de Habilitação, realizou sua análise (interna) cujo julgamento e
resultado, está assim descrito: As empresas: HAYEK CONSTRUTORA LTDA; CONSTRUMOREIRA
LTDA; CONSTRUTORA KAZZA EIRELI; MADRE MAIS EMPREENDIMENTOS EIRELI; BMV
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELLI; DFG CONSTRUÇÕES LTDA; AS ENGENHARIA LT DA ;
GRADUS CONSTRUTORA LTDA e MP2 CONSTRUÇÕES EIRELI, atenderam de forma satisfatória
ao exigido no Edital; portanto, foram analisadas, julgadas e consideradas HABILITADAS e apta a
participarem das fases seguintes do certame. E, quanto as empresas. CONSTRUKERUV
CONSTRUÇÕES E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EIRELI; INTEGRA PROJETOS E SOLUÇÕES EM
ENGENHARIA LTDA; M2L CONSTRUÇÕES LTDA; KRS CONSTRUTORA EIRELI e NTW ENGENHARIA ,
OBRAS E SERVIÇOS LTDA, foram analisada, julgadas e consideradas INABILITADAS e não apta a
participarem das fases seguintes do certame. Os motivos estão explicitados na ATA de
Julgamento Interna - que se encontra disponível no Portal de Compras do Município - Publique-
se no Portal e DOU e D O E.

Camaçari, 27 de julho de 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente em exercício


		2020-07-28T09:45:38-0300




